
№ 70 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  № 16 им. К. И. Недорубова 

ст. Кущевская Краснодарский край 

 
        Приказ 

от 11 марта 2024 г. 

Об организации приема детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год и 

закреплении территории за образовательным учреждением 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 2 

сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», распоряжением администрации 

муниципального образования Кущевский район от 9 февраля 2023 года № 44- р 

«О закреплении территорий за образовательными учреждениями и организации 

учета детей в возрасте от 0 до 18 лет, имеющих право на получение общего 

образования каждого уровня в образовательных учреждениях на территории 

муниципального образования Кущевский район», приказа управления 

образованием администрации муниципального образования Кущевский район 

от 7 марта 2024 года № 274 «Об организации приема детей в 1 классы на 

2024-2025 учебный год и закреплении территорий за образовательными 

организациями»    п р и к а з ы в а ю: 
1. Сформировать два первых класса на 2024-2025 учебный год в количестве 
не менее 50 человек. 
2. Организовать прием детей в 1 класс с 29.03.2024г. зарегистрированных на 
закрепленной за МАОУ СОШ № 16 им. К.И.Недорубова территорией, а также 

имеющих право на место во внеочередном и первоочередном порядке, на 
первоочередной прием: 

         Улица, переулок Номер дома 

ул. Октябрьская полностью 

ул. Воровского полностью 

ул. Космонавтов полностью 

ул. Гвардейская полностью 

ул. Социалистическая полностью 

ул.Ленинградская полностью 

ул.Энгельса полностью 

ул. Московская полностью 

ул. Мира полностью 

ул. Революции полностью 

ул. Луначарского полностью 

ул. Южная полностью 

ул. Дружбы полностью 



ул. Пушкина полностью 

ул. Вишневая полностью 

ул. Звездная полностью 

ул. Локаторная полностью 

ул. Кирова С №53, 38 до 185,198 

ул. Калинина  От №3,4 до №145,146 

ул.Интернациональная полностью 

пер. Первомайский  От №129,146 по №151,180 

пер. Куцева  От № 87, 88 до 195,222 

пер. Ростовский  От № 91,58 до №165,129 

пер. Кавказский  От №89,94 до 127.158 

пер. пионерский  От №53 до №130 

пер. Володарского От 99,80,до № 171,162 

пер. Степана Разина  От №77,122 до № 155, 194 

пер. Короткий  От 59,66 до №139,144 

пер. Кубанский  От № 47,56 до №119,102 

 

3.   Организовать прием детей в 1-й класс, проживающих на территории, не 

закрепленной за МАОУ СОIII № 16 им. К.И.Недорубова с 06.07.2024 года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024 года. 

4.   Приснову Д.В. системному администратору, разместить данный приказ на 

сайте образовательного учреждения. 

5.  Назначить ответственной за приѐм документов будущих первоклассников на 

зам. директора по УВР Кириллову Т.Н., за регистрацию ребенка на сайте Е- 

услуг возложить на системного администратора Приснова Д.В.. 

6.Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова             О.Н. Шелест 

 


